15. Sin embargo, no en vano se ha escrito *que ni el niño de un día de vida en la tierra está limpio de pecado*, y aquello del salmo: *he sido concebido en iniquidad y en pecado me alimentó en su vientre mi madre*, y que todos morirán en Adán porque en él todos pecaron. Pero tengamos por evidente que cualesquiera clase de méritos que se traspasen de los padres a la prole, o cualquiera gracia de Dios por la que santifique a un hombre antes de nacer, ni es iniquidad ante Dios, ni tampoco es cosa que obra alguien de bien o de mal que pertenezca a la propia persona antes de nacer. Aquella opinión por la que no pocos juzgan que en alguna ocasión, pecaron más o menos las almas, y por los méritos de diversos pecados fueron impelidas a habitar cuerpos distintos, se opone a la sentencia apostólica, ya que dice clarísimamente que los no nacidos nada obraron digno del bien o de mal.

16. De aquí nace una cuestión que debe ser tratada en otro lugar: sobre qué ha de decirse acerca del pecado de nuestros primeros padres, los cuales siendo dos únicamente, no obstante todo el género humano contrajo la culpa. Sin embargo, no existe cuestión de que el hombre no ha podido tener alguna clase de méritos antes de que fuera formado del polvo

la quaestio est. Sicut enim Esau et Iacob, quos nondum natos dixit Apostolus nihil egisse boni aut mali¹⁷, non possemus dicere traxisse aliquid meriti de parentibus, si nec ipsi parentes egissent aliquid boni aut mali; nec genus humanum peccasse in Adam, si ipse non peccasset Adam; non autem peccasset Adam, nisi iam suo tempore vivere, quo posset vivere sive bene sive male: ita frustra peccatum eius, seu recte factum requiritur, cum adhuc in rebus simul creatis causaliter conditus, nec vita propria iam vivebant, nec in parentibus sic viventibus erat. In illa enim prima conditione mundi, cum Deus omnia simul creavit, homo factus est qui esset futurus, ratio creandi hominis, non actio creati.

CAPUT X

RES VARIIS MODIS EXISTENTES

17. Sed haec aliter in Verbo Dei, ubi ista non facta, sed aeterna sunt; aliter in elementis mundi, ubi omnia simul facta futura sunt; aliter in rebus quae secundum causas simul creatas, non iam simul sed suo quaeque tempore creantur, in quibus Adam iam formatus ex limo, et Dei flatu animatus, sicut fenum exortum; aliter in seminibus, in quibus rursus quasi primordiales causae repetuntur, de rebus ductae quae secundum causas, quas primum condidit, extiterunt, velut herba ex terra, semen ex herba. In quibus omnibus ea iam facta modos et actus sui temporis acceperunt, quae ex occultis atque invisibilibus rationibus, quae in creatura causaliter latent, in manifestas formas naturasque prodierunt: sicut herba exhorta super terram, et homo factus in animam vivam, et caetera huiusmodi, sive fruteta sive animalia, ad illam operationem Dei pertinentia, quae usque nunc operatur. Sed etiam ista secum gerunt tanquam verum seipsa invisibiliter in occulta quadam vi generandi, quam extraxerunt de illis primordiis causarum suarum, in quibus creato mundo cum factus est dies, antequam in manifestam speciem sui generis exorirentur, inserta sunt.